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ACIONAMENTOS ELÉTRICOS 

Período Letivo 2015.2 

 

Professor: Nady Rocha. 

Horário: Segunda-Feira 10-12   / Quarta-Feira 10-12 

Sala: CTJ 203 (Provisional) 

Início do Período Letivo: 03 de Agosto de 2015 

Final do Período Letivo: 04 de Dezembro de 2015  

 

Nº Aluno Situação Orientador 

1 Marcos  Lázaro de Andrade Quirino Ingressante Regular Isaac 

2 Francisco Hercules de Oliveira Ingressante Regular Isaac 

3 Guilherme Penha da Silva Junior Regular Isaac 

4 Dennys Lopes Alves Regular Isaac 

5 Phablo Cabral de Oliveira Regular Fabiano 

6 Jéssica Pederneiras Moraes Rocha Ingressante Regular Fabiano 

7 Italo André Cavalcanti de Oliveira Regular Edison 

8 Jose Bosco Cruz Junior Ingressante Regular Edison 

9 Iuri Miranda dos Anjos Regular Cícero 

10 Múcio Flávio de Carvalho Queiroz Filho Ingressante Regular Clivaldo 

11 Renato de Sousa Ingressante Regular Simplicio 
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CÁLCULO DE FLUXO DE POTÊNCIA   

Período Letivo 2015.2 

 

Professor: Yuri Molina Rodriguez. 

Horário: Terça-Feira 10-12   / Quinta-Feira 10-12 

Sala: CTJ 203 (Provisional) 

Início do Período Letivo: 03 de Agosto de 2015 

Final do Período Letivo: 04 de Dezembro de 2015  

 

Nº Aluno Situação Orientador 

1 Marieliton Mendes Barbosa Ingressante Regular Cícero  

2 Jéssica Pederneiras Moraes Rocha Ingressante Regular Fabiano 

3 Iuri Santos de Araújo Regular Yuri 

4 Elisa Marques Pereira da Costa Ingressante Regular Yuri 

5 Thiago Cavalcanti Bandeira Regular Clivaldo 

6 Luciano Dantas Pereira Junior Ingressante Especial - 
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ELETRÔNICA DE POTÊNCIA AVANÇADA  

Período Letivo 2015.2 

 

Professor: Edison Roberto Cabral da Silva. 

Horário: Quarta-Feira 08-11 

Sala: CTJ 202 (Provisional) 

Início do Período Letivo: 03 de Agosto de 2015 

Final do Período Letivo: 04 de Dezembro de 2015  

 

Nº Aluno Situação Orientador 

1 Marcos  Lázaro de Andrade Quirino Ingressante Regular Isaac  

2 Beethoven Nobrega de Assis Ingressante Regular Nady 

3 Felipe Queiroga Macedo Ingressante Regular - 

4 Renato Deladea Testi Ingressante Especial - 
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ELETRÔNICA DE POTÊNCIA II  

Período Letivo 2015.2 

 

Professor: Romero Leandro Andersen. 

Horário: Quarta-Feira 14-16   /  Sexta-Feira 14-16 

Sala: CTJ 203 (Provisional) 

Início do Período Letivo: 03 de Agosto de 2015 

Final do Período Letivo: 04 de Dezembro de 2015  

 

Nº Aluno Situação Orientador 

1 Rafael Duarte Limeira Ingressante Regular Fabiano 

2 Marcos  Lázaro de Andrade Quirino Ingressante Regular Isaac 

3 Dennys Lopes Alves Regular Isaac 

4 Francisco Hercules de Oliveira Ingressante Regular Isaac 

5 Guilherme Penha da Silva Junior Regular Isaac 

6 Beethoven Nobrega de Assis Ingressante Regular Nady 

7 Lorena Lorraine Oliveira Albuquerque Regular Darlan 

8 Fabricio de Aquino Santos Regular Darlan 

9 Tatiana Pontual Guedes Ingressante Regular Darlan 

10 Jose Bosco Cruz Junior Ingressante Regular Edison 

11 Andre Elias Lucena da Costa Ingressante Especial - 

12 Felipe Queiroga Macedo Ingressante Regular - 
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ESTABILIDADE DE SISTEMAS ELÉTRICOS  

Período Letivo 2015.2 

 

Professor: Alexandre Cézar de Castro. 

Horário: Terça-Feira 14-16   /  Quinta-Feira 14-16 

Sala: CTJ 203 (Provisional) 

Início do Período Letivo: 03 de Agosto de 2015 

Final do Período Letivo: 04 de Dezembro de 2015  

 

Nº Aluno Situação Orientador 

1 Elisa Marques Pereira da Costa Ingressante Regular Yuri 

2 Igor Henrique Ferreira M. P. da Silva Regular Yuri 

3 Leandro Mayron de Oliveira Pinto Regular Isaac 

4 Thiago Cavalcanti Bandeira Regular Clivaldo 

5 Arthur Willians Ramos Dantas Ingressante Especial - 

6 Rafael Cavalcante de Lima Ingressante Especial - 
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MÉTODOS NÚMERICOS  

Período Letivo 2015.2 

 

Professor: Darlan Alexandria Fernandes. 

Horário: Terça-Feira 16-18   /  Sexta-Feira 10-12 

Sala: CTJ 203 (Provisional) 

Início do Período Letivo: 03 de Agosto de 2015 

Final do Período Letivo: 04 de Dezembro de 2015  

 

Nº Aluno Situação Orientador 

1 Beethoven Nobrega de Assis Ingressante Regular Nady 

2 Jose Bosco Cruz Junior Ingressante Regular Edison 

3 Lorena Lorraine Oliveira Albuquerque Regular Darlan 

4 Jéssica Pederneiras Moraes Rocha Ingressante Regular Fabiano 

5 Bruno Golzio Navarro Winkeler Regular Antônio 

6 Jailton Ferreira Moreira Regular Protásio 

7 Larissa de Melo Soares Regular Protásio 

8 Múcio Flávio de Carvalho Queiroz Filho Ingressante Regular Clivaldo 

9 Renato de Sousa Ingressante Regular Simplício 

10 Elisa Marques Pereira da Costa Ingressante Regular Yuri 

11 Iuri Santos de Araújo Regular Yuri 

12 Felipe Queiroga Macedo Ingressante Regular - 
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PROBABILIDADE E PROCESSOS ESTOCÁSTICOS 

Período Letivo 2015.2 

 

Professor: Waslon Araújo Lopes. 

Horário: Quarta-Feira 16-18   /  Quinta-Feira 16-18 

Sala: CTJ 203 (Provisional) 

Início do Período Letivo: 03 de Agosto de 2015 

Final do Período Letivo: 04 de Dezembro de 2015  

 

Nº Aluno Ingresso 

1 Anny Caroline de Araújo Faria 2015-2 

2 Higo Thaian Pereira da Silva 2015-2 

3 Cândido da Nóbrega Ferreira Neto 2015-2 
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SISTEMA DE AQUISIÇÃO DE DADOS 

Período Letivo 2015.2 

 

Professor: Euler Cassio Tavares de Macêdo. 

Horário: Terça-Feira 08-10   /  Quinta-Feira 08-10 

Sala: CTJ 203 (Provisional) 

Início do Período Letivo: 03 de Agosto de 2015 

Final do Período Letivo: 04 de Dezembro de 2015  

 

Nº Aluno Situação Orientador 

1 Fabricio de Aquino Santos Regular Darlan 

2 Tatiana Pontual Guedes Ingressante Regular Darlan 

3 Bruno Golzio Navarro Winkeler Regular Antônio 

4 Jailton Ferreira Moreira Regular Protásio 

5 Larissa de Melo Soares Regular Protásio 

6 Rosiane Agápito da Silva Ingressante Regular Juan 

7 Iuri Miranda dos Anjos Regular Cícero 

8 Marieliton Mendes Barbosa Ingressante Regular Cícero 

9 Miguel Costa de Melo Regular Fabiano 

10 Pedro Henrique Meira de Andrade Ingressante Especial - 

11 Cândido da Nóbrega Ferreira Neto Ingressante Especial - 

12 Andrea Willa Rodrigues Villarim Ingressante Especial - 

13 Larissa Aguiar Ingressante Especial - 

14 Anny Caroline de Araújo Faria Ingressante Especial - 
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SISTEMAS DE CONTROLE 

Período Letivo 2015.2 

 

Professor: Simplício Arnaud da Silva . 

Horário: Segunda-Feira 14-16   /  Quarta-Feira 14-16 

Sala: CTJ 202 (Provisional) 

Início do Período Letivo: 03 de Agosto de 2015 

Final do Período Letivo: 04 de Dezembro de 2015  

 

Nº Aluno Situação Orientador 

1 Múcio Flávio de Carvalho Queiroz Filho Ingressante Regular Clivaldo 

2 Renato de Sousa Ingressante Regular Simplicio 

3 Tatiana Pontual Guedes Ingressante Regular Darlan 

4 Iuri Miranda dos Anjos Regular Cícero 

5 Marieliton Mendes Barbosa Ingressante Regular Cícero 

6 Thiago Antonio Enei Alves Ingressante Especial - 
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QUALIFICAÇÃO 

Período Letivo 2015.2 

 

Início do Período Letivo: 03 de Agosto de 2015 

Final do Período Letivo: 04 de Dezembro de 2015  

 

Nº Aluno Situação Orientador 

1 Carlos Antonio Alves de Araujo Junior Regular Antônio 

2 Jose Taunai Dantas Segundo Regular Antônio 

3 Rafael Ângelo Vieira Pessoa Lima Regular Antônio 

4 Leandro Mayron de Oliveira Pinto Regular Isaac 

5 Rafael Moura Duarte Regular Juan 

6 Wendell Pereira de Farias Regular Protásio 
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TAEE – TÓPICOS APLICADOS EM ENGENHARIA ELÉTRICA 

Período Letivo 2015.2 

 

Início do Período Letivo: 03 de Agosto de 2015 

Final do Período Letivo: 04 de Dezembro de 2015  

 

Nº Aluno Situação Orientador 

1 Rafael Ângelo Vieira Pessoa Lima Regular Antônio 

2 Bruno Golzio Navarro Winkeler Regular Antônio 

3 Lorena Lorraine Oliveira Albuquerque Regular Darlan 

4 Tatiana Pontual Guedes Regular Darlan 

5 Italo André Cavalcanti de Oliveira Regular Edison 

6 Phablo Cabral de Oliveira Regular Fabiano 

7 Miguel Costa de Melo Regular Fabiano 

8 Leandro Mayron de Oliveira Pinto Regular Isaac 

9 Rafael Moura Duarte Regular Juan 

10 Larissa de Melo Soares Regular Protásio 

11 Jailton Ferreira Moreira Regular Protásio 

12 Iuri Santos de Araújo Regular Yuri 

13 Igor Henrique Ferreira M. P. da Silva Regular Yuri 
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DEFESA DE TRABALHO FINAL (DISSERTAÇÃO) 

Período Letivo 2015.2 

 

Início do Período Letivo: 03 de Agosto de 2015 

Final do Período Letivo: 04 de Dezembro de 2015  

 

Nº Aluno Situação Orientador 

1 Edson Pessoa de Carvalho Regular Isaac 

2 Francisco Antônio Ferreira dos Santos 

Junior 

Regular Darlan 

3 João Raphael Souza Martins Regular Darlan 

4 Jeanee Silva de Souza Regular Clivaldo 

5 Leonardo Alves Dias Regular Protásio 

6 Priscilla Kadja Pontes de Melo Regular Cícero 

7 Romero Álamo Oliveira de Medeiros Regular Juan 
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